Republika e Kosovés _

Rep ablika e KDSOVE /4 Republika Kosova-Republic of
%,/ | "Komistoni Qendror | Zgjde

Republika Kosova - Republic o Centarina izborna Koj

e : . B Central Election Comyj
Komisioni Qendror i Zgjes hjeve
Centralna Izborna Kom ija 21 -10- 2020

Central Election Commigsion

Prishting / Pridtina

NEg pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 (a) t& -
Pérgjithshme n€ Republikén € Kosovés, si dhe duke u bazuar né vendimin € Presidentit t&

Republikés s& Kosovés té datés 20.10.2020, Nr.158/2020, pér shpalljen € zgjedhjeve t€
jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Mitrovicés s€ Veriut, Komisioni Qendror 1
Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé datén 21.10.2020, nxjerr k&te:

VENDIM

Pér Miratimin € Planit Operacional

jashtézakonshme pér Kryetar né

L. Miratohet Plani Operacional pér zgjedhjet e
ahen mé daté 29 néntor 2020.

Komunén Mitrovicés s€ Veriut, qé do t& mb

1L Plani operacional si né pikén I t& kétij vendimi, Eshté pjesé pérbérese €
kétij vendimi.

[II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€ per zbatimin e kétij Plani Operacinal.

V. Ky vendim hynné fugi me 21 .10.2020.

Prishting,21.10.2020 Kryetare e Komi jonjt.Qendror t& Zgjedhjeve

= AL S

Vildete Daka




D | Task Name
(i)

Duration i Start

Finish )
0

L Plani operacional pér zgjedhjet e jashtézakonshme pPér Kryetar né Komunén e
4y Mitrovicés sé Veriut

2 [EEC patae mbajtjes sé zgjedhjeve - 29.11.2020
3 |

x Certifikimi i Subjekteve Politike
L Faza e implementimit
6 [E Kufizimi i shpenzimeve té fushatés
7 Certifikimi i subjekteve politike
8 E Periudha e aplikimit per certifikimit
9 Shqyrtimi nga Zyra i aplikacioneve t& SP pér certifikim

LR Shqyrtimi i aplikacioneve
1 3 Futja e té& dhénave t& SP dhe té kandidatéve né bazén e té dhénave
12 =4 Verifikimi i informatave té pranuara (verifikim i dyfisht&)
| 1B Lé . Zyra i njofton subjektet politike qé t& paragesin pérmirésimet/korrigjimet

4 E Periudha pér paragitjen e pérmirésimeve/korrigjimeve nga subjektet politike
15 | Zyra i shqyrton pérmirésimet/korrigjimet dhe pérgatit rekomandimin pér KQZ-sé
16 [ Vendimi i KQZ-sé pér aprovimin apo refuzimin e certifikimit t& subjekteve politike
17 &4 Zyra i informon subjektet politike pér vendimin e KQZ-sé
18 EE Subjektet mund té ushtrojné ankesé mbi vendimet e KQZ-sé né PZAP
19 B PZAP duhet t& marré vendime mbi ankesat
20 E Térhegja e subjekteve politike

21

= Térhegja e shortit té renditjes né fletévotim

Pérgaditjet pér térhegjen e shortit

Mbaijtja e térheqjes sé shortit

ke - Publikimi listés sé& subjekteve dhe kandidatéve me ¢farédo ndryshimi
26 &4 Periudha e fushatés sé zgjedhjeve té subjekteve politike

27 [E4  Dorézimi i Raporteve t& Deklarimit Financiar té Fushatés

28
. Akreditimi i vézhguesve té zgjedhjeve
n.N Aplikimi per akreditim
| 31 Aplikimi per akreditim té vezhguesve té Subjekteve Politike dhe OJQ-ve
=N Aplikimi pér akreditimin e vézhguesve ndérkombétaré té zgjedhjeve dhe medieve
3 =4 Kontrollimi dhe verifikimi ne bazen e tédhenave
=% | Periudha e akreditimit
| 35 [E§° Akreditimi i vézhgues té zgjedhjeve
36 | Shperndarja e distinktiveve
.

45 days Wed 10/21/20

40 days Wed 10/21/20

23 days Wed 10/21/20
23 days Wed 10/21/20
4 days Wed 10/21/20
23 days Wed 10/21/20
10 days Wed 10/21/20
20 days Thu 10/22/20
11 days Thu 10/22/20
11 days Thu 10/22/20
12 days Thu 10/22/20
10 days Thu 10/22/20
11 days Thu 10/22/20
12days  Fri 10/23/20
3days Mon 11/2/20
3days Mon 11/2/20
4days Mon 11/2/20
3 days Fri 11/6/20
7 days Wed 11/4/20

Sdays Sun 11/8/20
Sdays  Sun 11/8/20
1day Thu 11/12/20
1day Thu 11/12/20
16 days Thu 11/12/20
45 days Sun 11/29/20

32 days Tue 10/27/20
28 days Tue 10/27/20
26 days Tue 10/27/20
28 days Tue 10/27/20
28 days Wed 10/28/20
30days Thu 10/29/20
29 days Thu 10/29/20
29days  Fri 10/30/20

Fri 12/4/20

Sun 11129120.

Thu 11/12/20
Thu 11/12/20
Sat 10/24/20
Thu 11/12/20
Fri 10/30/20
Tue 11/10/20
Sun 11/1/20
Sun 11/1/20
Mon 11/2/20
Sat 10/31/20/
Sun 11/1/20
Tue 11/3/20
Wed 11/4/20
Wed 11/4/20
Thu 11/5/20
Sun 11/8/20
Tue 11/10/20

Thu 11/12/20
Thu 11/12/20
Thu 11/12/20
Thu 11/12/20
Fri 11/27/20
Tue 1/12/21

Fri 11/27/20
Mon 11/23/20
Sat 11/21/20
Mon 11/23/20
Tue 11/24/20
Fri 11/27/20
Thu 11/26/20
Fri 11/27/20
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ID o Task Name { Duration Start Finish }g
E.B Periudha e Shérbimit té Votuesve/ Krijimi i Listés sé Votuesve 37 days? Thu10/22/20  Fri 11/27/20
39 Pranimi i Ekstraktit té paré té Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja 1day Thu10/22/20 Thu 10/22/20
40 = Caktimi automatik dhe caktimi manual i votuesve né Qendra té Votimit 5days Thu 10/22/20 Mon 10/26/20
41 =4 Pérgatitia dhe shpérndarja e listave preiminare té votuesve pér Periudhén e SHV-sé tek KKZ-ja 2days Tue 10/27/20 Wed 10/28/20
42 Ed Shtypja dhe dérgimi i kartolinave lidhur me njoftimin e votuesve pér Qendrat e Votimit 3 days Wed 10/28/20  Fri 10/30/20,
43 &8 Publikimi i Listés Preliminare t& Votuesve né Makinén kérkuese né ueb fagen e KQZ-sé 1day Fri 10/30/20  Fri 10/30/20
44 Publikimi i LPV-ve né Qendra té Votmit, né hyrje t& ndértesés ku KKZ-ja ka zyrén 1day Fri10/30/20  Fri 10/30/20
45 [ Dérgimi i formularéve dhe materialeve tek KKZ-ja 1day Thu10/29/20 Thu 10/29/20
46 3 Zbatimi i Periudhés sé& Shérbimit t& Votuesve pér Ndérrimin e QV-ve 16 days  Fri 10/30/20 Sat 11/14/20
47 &4 Kérkesé Keéshillit Gjygqésor pér emrat e personave qé i'u &shté marré zotésia e veprimit (Rr. Zgj. 2days Mon 11/9/20 Tue 11/10/20
i Nr.02/2013, Neni 3.5)
48 |
A Pérgatitja pér Periudhén e Kundérshtimit dhe Konfirmimit té LV-sé& 11 days? Fri 11/6/20 Mon 11/16/20
50 [ Pranimi i Ekstraktit té dyté t& Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja 1day  Fri11/6/20 Fri 11/6/20
Rl Aplikimi i t& dhénave té ekstraktit t& dyté né Listén preliminare té votuesve 4 days Fri11/6/20 Mon 11/9/20
52 Dérgimi i formularit dhe materialeve tek KKZ-ja, lidhur me zbatimin e Periudhés sé& 1day Tue 11/10/20 Tue 11/10/20
Kundérshtimit dhe Konfirmimit t& LV-sé
53 |4 Shpérndarja e Listave Preliminare té Votuesve tek KKZ-ja pér ekspozim 1day Wed 11/11/20 Wed 11/11/20
54 =4 Dérgimi i kopjeve elektronike té Listave preliminare té votuesve tek KKZ-té (LZP, Neni 7.9) 1day Wed 11/11/20 Wed 11/11/20
5 [&d Publikimi i listés preliminare té votuesve jashté Kosovés né ueb fage (Rr.Zgj. Nr.02/2013, 1day Wed 11/11/20 Wed 11/11/20
Neni 4.4)
% [ Njoftimi i personave kontaktues té Subjekteve Politike té certifikuara 1day Tue 11/10/20 Tue 11/10/20
57 =4 Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit t& LV-sé 4 days Wed 11/11/20 Sat 11/14/20
58 [=d Pranimi i Ekstraktit té treté t& Rregjistrit Qendror Civil nga ARC-ja (Rr.Zgj. Nr.02/2013, Neni 1day Mon 11/16/20 Mon 11/16/20
3.3
| 59 )
G0 Pérgatitja e Listés Pérfundimtare té Votuesve 12 days Mon 11/16/20  Fri 11/27/20
Ndarja e votuesve né vendvotime 2days Mon 11/16/20 Tue 11/17/20
Krijimi i skedaréve PDF té Listés sé Votuesve 2days Mon 11/16/20 Tue 11/17/20
Kontrolli i cilésisé sé skedaréve PDF té Listés sé& Votuesve 1day Wed 11/18/20 Wed 11/18/20
Certifikimi i Listés Pérfundimtare té Votuesve nga KQZ-ja 1day Thu 11/19/20 Thu 11/19/20
Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dérgimi i LPV dhe LKV né& Depon e KQZ-sé 8days  Fri11/20/20  Fri 11/27/20
Operacioni i Votimit Pérmes Postés 41 days? Thu 10/22/20 Tue 12!1/20i
Shqyrtimi i listés sé partnerve té shpérndarjes 2days  Fri10/23/20 Sat 10/24/20i
Rishikimi i bazés sé t& dhénave nga zgjedhjet paraprake 2days  Fri10/23/20 Sat 10/24/20
Dizajnimi i formularéve dhe letrave 3days Sat 10/24/20 Mon 10/26/20|

Page 2




ID & ]Task Name Duration Start Finish 3
| - Linjat Ndihmése 5days Thu 10/22/20 Mon 10/26/20
72 | ‘
| 79 o Periudha e regjistrimit 12 days Thu 10/29/20 Mon 11/9/20
74 | Dérgimi i formularéve té regjistrimit pérmes e-mailit 1day Thu 10/29/20 Thu 10/29/20
75 | Periudha e aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés 9days Fri10/30/20 Sat 11/7/20
76 [E Shqyrtimi i aplikacioneve/ Futja e t& dhénave/ Vlerésimi i zotésisé juridike/ Njoftimi mbi 10 days Sat 10/31/20 Mon 11/9/20
] statusin e aplikimit
77
n.a Periudha e konfirmimit dhe sfidimit té Listés s& Votuesve jashté Kosovés 13 days Wed 11/11/20 Mon 11/23/20
7% = Zbatimi Periudhés sé& Kundérshtimit dhe Konfirmimit pér Votuesit jashté Kosovés 4 days Wed 11/11/20 Sat 11/14/20
80
A Periudha e Votimit 13 days? Thu 11/19/20 Tue 12/1/20
B2 Dérgimi | fletévotimeve pér aplikuesit e regjistruar sukesshém 2days Thu 11/19/20  Fri 11/20/20
| B8} Periudha e Votimit pérmes postés 8days  Fri 11/20/20  Fri 11/27/20
84 &4 Vierésimi i fletévotimeve 2days Sun 11/29/20 Mon 11/30/20
585 Dorézimi i fletévotimeve té vlerésuara né QNR 1day Tue12/1/20 Tue 12/1/20
86
Votimi me nevoja té vecanta 30 days? Fri 10/30/20 Sat 11/28/20
Periudha e Regjistrimit pér votuesit e ngujuar né shtépi - VPNV 5days Mon 11/2/20 Fri 11/6/20
Kontaktimi me OJQ-té pér persona té ngujuar né shtepi 2days Fri 10/30/20 Sat 10/31/20
Krijimi i Listés sé votuesve me nevoja té veganta - Kategoria e paré 3days Sat11/7/20 Mon 11/9/20
KKZ-ja iu dérgon njoftimin me shkrim aplikuesve té refuzuar, me té drejté pér t'u ankuar 5days? Mon 11/2/20 Fri 11/6/20
= Mbledhja e informatave pér votuesit VNV né institucione/ Kérkesa pér Ministriné e Drejtésisé 4 days Mon 11/16/20 Thu 11/19/20
93 Mbledhja e informatave pér votuesit VNV né institucione/ Kérkesa pér Ministring e Shéndetésisé 4 days Mon 11/16/20 Thu 11/19/20
8 Regjistrimi i votuesve me rrethana té vecanta dhe identifikimi i lokacioneve nga KKZ-ja 4 days Mon 11/16/20 Thu 11/19/20
i KKZ-ja vulos emrat e votuesve VPNV 1day Sat11/28/20 Sat 11/28/20
96
Ar Trajnimi 40 days Wed 10/21/20 Sun 11/29/20
%8 Faza pérgaditore 17 days Wed 10/21/20 Fri 11/6/20
99 [ Pérgatitja e materialeve té trajnimit pér Programin orientues pér Anétarét e KKZ-ve 5days Wed 10/21/20 Sun 10/25/20
100 |fad Pérgatitia e materialeve té trajnimin per trajnimin e trajneréve te terrenit pér Procedurat e 5 days Wed 10/21/20 Sun 10/25/20
Votimit dhe Numérimit; Procedurat e VPNV-ve dhe Procedurat e Pranim-Dorézimit
101 53 Shpérndarja e Pakove dhe Doracakeve te trajnimit né Komuné 2days Thu 11/5/20 Fri 11/6/20
10z Faza e implementimit 28 days Mon 11/2/20 Sun 11/29/20
103 g Mbaijtja e programit orientues pér anétarét e KKZ-ve 3days Mon 11/2/20 Wed 11/4/20
| 104 Fd Trajnimi i trajneréve t& KKZ-ve 3days Mon 11/9/20 Wed 11/11/20
105 4 Trajnimi i anétaréve té KVV-ve mbi votimin dhe numérimin 7 days Sat 11/21/20  Fri 11/27/20,
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D \@ ‘Task Name [ Duration Start I Finish ;8
| 106 | Trajnimi i kryesuesve 1day  Fri11/27/20  Fri 11/27/20
P Trajnimi i ekipeve mobile 1 day Wed 11/25/20 Wed 11/25/20

108 | Trajnimi i anétaréve té KKZ-ve pér procedurat e pranim-dorézimit t& materialeve pér ditén e 1day Thu 11/26/20 Thu 11/26/20
] zgjedhjeve j
| 1es Monitorimi i trajnimit t& anétaréve té KVV-ve 7days Sat11/21/20  Fri 11/27/20
110 |4 Kontrolla e cilésisé s& mbarévajtjes sé procesit né ditén e zgjedhjeve Tday Sun11/29/20 Sun 11/29/20

111

"2 Fushata e Informimit té Publikut 40 days Wed 10/21/20 Sun 11/29/20
13 = Pérgaditja e aktiviteteve té informimit 2 days Wed 10/21/20 Thu 10/22/20
14 4 Miratimi i aktiviteteve dhe caktimi i K&shillit Mbikéqyrés 1day Thu 10/22/20 Thu 10/22/20

18 Certifikimi i SP-ve, kandidatéve dhe akreditimi i vézhguesve 38 days Wed 10/21/20  Fri 11/27/20

16 [ Miratimi i pérmbaitjes dhe dizajnit pér vézhguesit 1day Sun 11/15/20 Sun 11/15/20
M7 & Publikimi dhe shpérndarja (ueb-fage dhe rrietet sociale) 38 days Wed 10/21/20  Fri 11/27/20
e Informimi Publik - Periudha e Shérbimit Votues 20 days Mon 10/26/20 Sat 11/14/20

118 R Miratimi i pérmbajtjes pér TV spote, radio spote dhe GIFF 1 day Mon 10/26/20 Mon 10/26/20

120 4 Miratimi i TV spoteve, radio spoteve dhe GiFF-ve 1day Wed 11/4/20 Wed 11/4/20

121 8 Miratimi i media planeve pér transmetim né televizione, radio dhe portale 1day Wed 11/4/20 Wed 11/4/20

122 54 Publikimi dhe transmetimi i produkteve né ueb fage,portalet e lajmeve, rrietet sociale, TV-té 16 days  Fri 10/30/20 Sat 11/14/20

dhe Radiot
L. Informimi Publik — Kundershtimi dhe Konfrimimi 10 days Thu 11/5/20 Sat 11/14/20
124 T4 Miratimi i pérmbaijtjes pér TV spote, radio spote dhe GIFF 1day Thu11/5/20 Thu 11/5/20
125 b4 Miratimi i TV spoteve, radio spoteve dhe GiFF-ve 1day Mon 11/9/20 Mon 11/9/20
126 =3 Miratimi i media planeve pér transmetim né televizione, radio dhe portale 1day Mon 11/9/20 Mon 11/9/20
127 &4 Publikimi dhe transmetimi i produkteve (ueb faqe,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe 4 days Wed 11/11/20 Sat 11/14/20
| Radiot)
s Informimi Publik — Aplikimi i Personave me Nevoja té Veganta 9 days Thu 10/29/20 Fri 11/6/20

129 |4 Miratimi i pérmbajtjes pér TV spote, radio spote dhe GIFF 1day Thu 10/29/20 Thu 10/29/20

Miratimi i prodhimit té TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it Tday Wed 11/4/20 Wed 11/4/20

‘ Miratimi i media planeve pér transmetim né televizione. radio dhe portale 1day Wed 11/4/20 Wed 11/4/20
Publikimi dhe transmetimi i produkteve (ueb fage,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe 5days Mon 11/2/20 Fri 11/6/20
Radiot)

134 | Informimi Publik — Plotésimi i Fletévotimit 20 days Tue 11/10/20 Sun 11/29/20
134 4 Miratimi i pérmbaitjes pér TV spote, radio spote dhe GIFF 1day Tue 11/10/20 Tue 11/10/20

135 [ER Miratimi i prodhimit t& TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1day Fri11/13/20  Fri 11/13/20
| 136 &3 Miratimi i media planeve pér transmetim né televizione, radio dhe portale 1day Fri11/13/20 Fri11/13/20

L |§ﬁ Publikimi dhe transmetimi i produkteve (ueb fage portalet e lajmeve, rrietet sociale, TV-té dhe 14 days Mon 11/16/20 Sun 11/29/20

Radiot) |
el Informimi Publik — Regjistrimi pér votim jashté Kosovés 28days  Fri 10/30/20 Thu 11/26/20
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0 !o Titne Duration f Start ‘_ Finish o
139 54 Miratimi i pérmbaijtjes pér TV spote, radio spote dhe GIFF 1day Thu 11/26/20 Thu 11/26/20
140 EH Miratimi i prodhimit t& TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1day Wed 11/4/20 Wed 11/4/20
141 [ Miratimi i media planeve pér transmetim né televizione, radio dhe portale 1day Wed 11/4/20 Wed 11/4/20
142 FEg Publikimi dhe transmetimi i produkteve (ueb faqe,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe 9days Fri10/30/20 Sat 11/7/20
Radiot) 3
143 | Informimi Publik - Votimi pérmes postés 18 days Tue 11/10/20 Fri 11/27/20
144 [ad Miratimi i pérmbaijtjes pér TV spote, radio spote dhe GIFF Tday Tue 11/10/20 Tue 11/10/20
145 59 Miratimi i prodhimit t& TV spotit, radio spotit dhe GiFF-it 1day Wed 11/18/20 Wed 11/18/20
146 [ Miratimi i media planeve pér transmetim né televizione, radio dhe portale 1 day Wed 11/18/20 Wed 11/18/20
147 5§ Publikimi dhe transmetimi i produkteve (ueb fage,portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-té dhe 8days  Fri 11/20/20  Fri 11/27/20
Radiot ‘
148 )
e Dizajnimi, aprovimi dhe shtypja e fletévotimeve 36 days Wed 10/21/20 Wed 11/25/20
Hartimi i specifikimeve pér shtypjen dhe paketimin e fletévotimeve 30 days Wed 10/21/20 Thu 11/19/20
Finalizimi i specifikacioneve teknike pér shtypjen e fletévotimeve 5days Wed 10/21/20 Sun 10/25/20
Dizajnimi i fletévotimit me té dhénat e subjekteve dhe kandidatéve 2 days Wed 11/18/20 Thu 11/19/20
Kontrolli i kualitetit t& informatave né fletévotim 1day Thu11/19/20 Thu 11/19/20
Miratimi i fletévotimit me pérmbaitje 1day Thu11/19/20 Thu 11/19/20
Miratimi i numrit té fletévotimeve qé shtypen 1day Thu11/19/20 Thu 11/19/20
156 Shtypja e fletévotimeve 7days Thu 11/19/20 Wed 11/25/20
Dérgimi i modelit té fletévotimit tek kontraktori 1day Thu 11/19/20 Thu 11/19/20
Kontrolli i kualitetit t& informatave né fletévotim (Pre-Print) 1day Fri11/20/20  Fri 11/20/20
Shtypja dhe paketimi i fletévotimeve 4days  Fri 11/20/20 Mon 11/23/20
Mbikéaqyrja dhe kontrolli i cilésisé sé shtypjes dhe paketimit t& fletévotimeve 4 days  Fri 11/20/20 Mon 11/23/20
Dérgimi i fletévotimeve né depon e KQZ-sé& 2 days Tue 11/24/20 Wed 11/25/20
165 Operacionet né terren 42 days Tue 10/20/20 Mon 11/30/20
Formimi i Komisionit Komunal Zgjedhor 7 days Wed 10/21/20 Tue 10/27/20
Ftesa pér nominimet pér KKZ derguar subjekteve politike 1day Wed 10/21/20 Wed 10/21/20
Propozimet e SP pér KQZ 2days Thu 10/22/20  Fri 10/23/20
SKQZ parashtron propozimet ne KQZ 2 days Sat 10/24/20 Sun 10/25/20
KQZ bén emérimet e anétaréve KKZ-ve 2 days Mon 10/26/20 Tue 10/27/20
169 | Plani Operacional i Sigurise 12 days  Fri 10/30/20 Tue 11/10/20
170 = Hartimi i Planit Operacional té Sigurise 2days  Fri10/30/20 Sat 10/31/20
AN Miratimi i Planit Operacional te Sigurise nga KQZ 2days Mon 11/2/20  Tue 11/3/20
172 54 Mbajtja e programit orientues pér KKZ-ne Policing, Prokuroring. PZAP, KGJK dhe 1day Tue 11/10/20 Tue 11/10/20
o Menaxheret e QV-ve
173 | Krijimi i Késhillave t& Vendvotimeve 11 days Tue 11/10/20  Fri 11/20/20
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ID ‘o ’TaskName

Duration !
|

Start

Finish 9

174 =
175 =g
176 R
~
178 &R
179 |
T
181 4
s
184 [ig
185
B
187

196
197
198
199
200
o7 g
202 5§
203 [5
204
S5
206 g
207 4
208 [od
209 &4

210 g

211 |
212

SKQZ-ja dérgon thirrjen Subjekteve Politike pér Propozime te KVV-ve

Propozimet béhen nga Subjektet Politike né KKZ

KKZ-ja paraqet KVV-te né SKQZ

SKQZ bén verifikimin e propozimeve pér KVV

SKQZ-ja paraget KVV-t& ne KQZ

KQZ eméron/refuzon KVV-té
Vlerésimi i Qendrave té Votimit (QV)

Azhurnimi i Listes se Qendrave Aktuale té Votimit

Publikimi i Qendrave te Votmimit (QV)
Pranimi i materialit né Depo té KKZ-sé

Pranimi i materialit sensitiv dhe josensitiv ne Depo te KKZ-sé&
Pergatitjet pér diten e zgjedhjeve

Rregullimi i Qendrave té Votimit

Rregullimi Perfundimtar i Qendrave té Votimit dhe Vendvotimeve

Distribumimi i Materialit jo Sensitiv nga KKZ né Qendra té Votimit
Dita Z / Dita e Zgjedhjeve

Distribuimi i Materialit Sensitiv ne QV

Raporti Final i Kryesuesve té VV né KKZ per QV dhe VV

Transefrimi i materialit sensitiv (Fletévotimet) né Depo té& KKZ-sé&

Procesi pranimit dhe kontrollimit t& materialit

Transferimi i materialit sensitv nga depo e KKZ-sé deri né QNR

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve

Faza pérgaditore / implementimi

Procedurat e QNR
Definimi i hapésirave t& QNR
Dizajnimi & Rishikimi i formave e QNR
Finalizimi i afateve pér procesimin e materialeve né QNR

Struktura organizative e QNR - Stafi Menaxhues
Pérgatit organogramin e Stafit Menaxhues t& QNR

Definimi i detyrave té Stafit jo permanent t& QNR dhe struktura organizative

Pergatit planin per rekrutimin e stafit t¢ QNR dhe trajnimin e tyre
Rekrutimi dhe angazhimi i stafit jopermanent t&¢ QNR-sé&

Rekrutimi dhe Angazhimi i stafit ditor dhe stafit t& Rezultateve preliminare té QNR-sé&

Lokacioni i QNR

1 day
5 days
2 days
2 days
2 days
2 days

17 days
5 days

1 day

1 day

1 day
2 days

1 day

1 day

1 day
2 days

1 day

1 day

1 day

1 day
2 days

45 days
45 days

15 days
11 days
6 days
3 days

24 days
4 days
4 days
7 days
3 days
5 days

12 days

Tue 11/10/20
Wed 11/11/20
Mon 11/16/20
Tue 11/17/20
Wed 11/18/20
Thu 11/19/20
Tue 10/20/20
Tue 10/20/20

Thu 11/5/20

Fri 11/27/20

Fri 11/27/20
Sat 11/28/20
Sat 11/28/20
Sun 11/29/20
Sat 11/28/20
Sun 11/29/20
Sun 11/29/20
Sun 11/29/20
Sun 11/29/20
Sun 11/29/20
Sun 11/29/20

Wed 10/21/20
Wed 10/21/20

Thu 10/22/20
Mon 10/26/20
Thu 10/22/20
Wed 10/28/20

Wed 10/21/20
Wed 10/21/20
Wed 10/21/20
Wed 10/21/20
Mon 10/26/20

Mon 11/9/20

Mon 10/26/20

0
Tue 11/10/20
Sun 11/15/20,
Tue 11/17/20
Wed 11/18/20
Thu 11/19/20
Fri 11/20/20
Thu 11/5/20
Sat 10/24/20
Thu 11/5/20
Fri 11/27/20
Fri 11/27/20
Sun 11/29/20
Sat 11/28/20
Sun 11/29/20
Sat 11/28/20
Mon 11/30/20
Sun 11/29/20
Sun 11/29/20
Sun 11/29/20
Sun 11/29/20
Mon 11/30/20

Fri 12/4/20
Fri 12/4/20

Thu 11/5/20
Thu 11/5/20
Tue 10/27/20
Fri 10/30/20

Fri 11/13/20
Sat 10/24/20
Sat 10/24/20
Tue 10/27/20%
Wed 10/28/20

Fri 11/13/20

Fri 11/6/20

Page 6




ID [0 [Task Name ‘ Duration Start Finish 9
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213§ Organizimi i sigurimit / pastrimi i lokacionit t& QNR 5days Mon 10/26/20  Fri 10/30/20
| 214 =3 Rishikimi i planit t&¢ QNR / plani organizativ i QNR 11 days Tue 10/27/20 Fri 11/6/20
215
218 | Periudha e rekrutimit té stafit menaxhues § days Mon 10/26/20  Fri 10/30/20
217 Rregullimi i zyreve pér Stafin Menaxhues té QNR (né proces) 5days Mon 10/26/20  Fri 10/30/20
218
LRy Teknologjia informative - Baza e té dhénave dhe softueri i QNR 17 days Wed 11/4/20  Fri 11/20/20
220 5§ Pérgatitja e aplikacionit pér Rezultate pérfundimtare 16 days Wed 11/4/20 Thu 11/19/20
2 & Ngarko kodet finale t& VV dhe VPNV 2 days Wed 11/18/20 Thu 11/19/20
222 &4 Ngarko "Nivelin e Tolerancés" né pérputhje me vendimin e KQZ 2 days Wed 11/18/20 Thu 11/19/20
223 =g Defino dhe krijo né pérputhje me procedura pér Ti perdoruesit/grupet e sigurimit 4 days Tue 11/17/20  Fri 11/20/20
224 4 Ngarko listen e subjekteve / kandidateve (pas hedhjes se shortit t& kandidateve?, 2days Thu11/19/20  Fri 11/20/20
subjekteve?)
225 [=4 Pastro dhe prezanto bazén e té dhénave té pastruar té aplikacionit 2days Tue 11/17/20 Wed 11/18/20
226
227 Logjistika 12 days Mon 11/2/20  Fri 11/13/20
228 [zq Regjistrimi i artikujve né QNR 11days Mon 11/2/20 Thu 11/12/20
229 =4 Punimi né planin e rikthimit t& materialit zgjedhor 2 days Tue 11/10/20 Wed 11/11/20
230 &4 Organizo planin pér transportin e stafit 9days Thu11/5/20  Fri 11/13/20
231
T Trajnimi 17 days Wed 11/4/20  Fri 11/20/20
233 [ad Zhvillo programin e trajnimit dhe pergatit orarin e trajnimit pér stafin e QNR (perfshire 9days Wed 11/4/20 Thu 11/12/20
Simulimin praktitk)
234 | Pérgatit, rishiko dhe finalizo doracakun e trajnimit (module te ndryshme) 8days Thu11/5/20 Thu 11/12/20
235 =4 Ekzekutimi i trajnimit (mbikgyresat, Numérim, pranim, Arkivé, FDh, Auditim, Evidentues, 1day Wed 11/18/20 Wed 11/18/20
o Verifikim, etj)
236 [ Simulimi i procesit t& punés né QNR 1day Fri11/20/20  Fri 11/20/20
237
238 Marrédhénie me jashté 11 days Mon 11/9/20 Thu 11/19/20
239 &4 Pérgatit materialin informues pér vézhgues, pérfagésues t& Mediave, presidentin, 5days Mon 11/9/20  Fri 11/13/20
Vezhguesit vendor dhe nderkombetar, etj
240 [d Organizo Prezantim mbi procesin e punés pér vézhguesit 1day Thu11/19/20 Thu 11/19/20
241 B3 Organizo Prezantim mbi procesin e punés pér Media 1day Thu11/19/20 Thu 11/19/20
242
243 QNR pika kontaktuese me Terrenin dhe Logjistikén 1day Sun 11/29/20 Sun 11/29/20
M+ = Kthimi i materialit zgjedhor / Mbérritja e materialit né QNR 1day Sun 11/29/20 Sun 11/29/20
245 |
| 246 Dita e Zgjedhjeve 1day Sun 11/29/20 Sun 11/29/20
247 |
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248_1 Pranimi 1day Sun 11/29/20 Sun 11/29/20
Rl Pranimi, Kontrollimi dhe shperndarja e materialit nepér hapésira /hetimi 1day Sun 11/29/20 Sun 11/29/20
250 |G Evidentimi dhe arkivimi i kutive t& votimit (né hapésirén e kutive té votimit) 1day Sun 11/29/20 Sun 11/29/20|
251‘:@ Dergo format (VV e rregullta), LV, Libri i votimit né& hapésirén e FDh. 1day Sun 11/29/20 Sun 11/29/20
| 252 |=8 Mbaj FPR nga VV e dyfishta dhe thasét e ZFK né Pranim, mé pas né hapésirén e M,K,N 1day Sun 11/29/20 Sun 11/29/20
253 |
254 Skanimi i Formularéve té Rezultateve 3 days Mon 11/30/20 Wed 12/2/20
255 [ Skanimi i Formularéve té Rezultateve dhe publikimi 3days Mon 11/30/20 Wed 12/2/20
256
B ] Procesi i hetimit 4 days Mon 11/30/20 Thu 12/3/20
28 & Raporto né KQZ 4 days Mon 11/30/20  Thu 12/3/20
259 fag Ekzekuto vendimet e KQZ 4 days Mon 11/30/20 Thu 12/3/20
260
2H Aktivitetet e futjes se té dhénave 3 days Mon 11/30/20 Wed 12/2/20
Lista Pérfundimtare e Votuesve 2 days Mon 11/30/20 Tue 12/1/20
Skanimi i dyfishté i LPV + rishikimi i mbikqyrésit 2 days Mon 11/30/20 Tue 12/1/20
FDh e FPR (futja e té dhénave e dyfishtg) 2 days Mon 11/30/20 Tue 12/1/20
FDh e FPR 2 days Mon 11/30/20 Tue 12/1/20
FDh - Auditimi dhe Hetimi 2 days Mon 11/30/20 Tue 12/1/20
Auditimi dhe hetimi, (né proces) 2 days Mon 11/30/20 Tue 12/1/20
Votat me kusht (pérfshiré VPNV), me supozim 500 ZFK 3 days Mon 11/30/20 Wed 12/2/20
Kontrollo numrin total t& ZFK per VV te dyfishté dhe dergo FPR te kontrolluara 2 days Mon 11/30/20 Tue 12/1/20
Verifikimi i ZFK?VPNV FDh e dyfishté&, shenjimi, rishikimi) 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
Krijimi i dengjeve/ numérimi 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
FDh e FRD 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
Auditimi dhe hetimi 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
FDh e FRD, 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
Auditimi dhe hetimi 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
281 Votimi jashté Kosovés / me posté: perfundon 24 oré para dités sé zgjedhjeve) 3 days Mon 11/30/20 Wed 12/2/20
282 [e4 Dorezimi i VPP né QNR, 500 zarfe 1day Mon 11/30/20 Mon 11/30/20
283 =3 FDh e VP, informatat e zarfeve 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
284 |d Krijimi i dengjeve/numérimi 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
285 |4 FDh e FRD 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
286 |4 Auditimi dhe hetimi 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20|
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87 Krijimi i dengjeve/numerimi i VPP 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2!20;
288 &g FDh e FRD (ne proces) 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
28 = Auditimi dhe hetimi 2days Tue 12/1/20 Wed 12/2/20
290 | :
291 R Rezultatet (nese nuk ka ankesa) 1day Thu12/3/20 Thu 12/3/20
202
293 Faktorét q& vonojné rezultatet 5days Mon 11/30/20  Fri 12/4/20
294
295 Numérimi i fletévotimeve té rregullta, 30 vendvotime 1day Thu12/3/20 Thu 12/3/20
296 |54 Numeérimi i fletévotimeve té rregullta t& panuméruara: 10 Vendvotime, 1.5 oré pér ¢cdo 1day Thu12/3/20 Thu 12/3/20
_ Njesi Numérimi
29 ]
298 [&d FDh e FPR 1day Thu12/3/20 Thu 12/3/20
299 &3 Auditimi dhe hetimi Tday Thu12/3/20 Thu 12/3/20
300
301 &8 Rezultatet (perfshiré numérimin e fletévotimeve té rregulita dhe rinumérimin) 5days Mon 11/30/20  Fri 12/4/20

Page 9




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

